Art. I• É suspensa a proibição constante do art. t• da Resolução n• 58, de 1968, revigorada pelas de 
n•s 79, de 1970, e 52, de 1972, todas do Senado Federal, para permitir que a Prefeitura Mu:Jicipal de Doura­
do, Estado de São Paulo, aumente em Cr$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil cruzeiros) o limite de seu endi­
vidamento público, mediante contrato de empréstimo com a Caixa Econômica do Estado de São Paulo, 
destinado ao pagamento de-compromissos junto ao Instituto Nacional de Previdência Social (lNPS). 

Art. 2• Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

[...]

42, inciso VI, da Constituição, e eu, 
Paulo Torres, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N•ll, DE 1974 

Suspende a proibição contida nas Resoluções n•s 58, de 1968, 79, de 1970, e 52, de 
1972, para permitir que o Governo do Estado da Bahia possa elevar em CrS 120.000.000,00 
(cento e vinte milhões de cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 1• É suspensa a proibição constante do art. I• da Resolução n• 58, de 1968, revigorada pelas de 
n•s 79, de 1970, e 52, de 1972, todas do Senado Federal, para permitir que o Governo do Estado da Bahia 
possa elevar em CrS 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de cruzeiros) o montante de sua dívida consoli· 
dada, mediante a emissão de Obrigações Reajustáveis do Tesouro Estadual, para atender a parte das des­
pesas de capital programadas em seu Orçamento Plurianual de Investimentos, relativo ao triênio 1972/1974.

[...]

Autoriza o Go.'itrnador do Distrit~ Federal a abrir à. Secre­
taria de Saúde o crédito especial de CrS 350.000,00 para o flm 
que especifica. 

O Senado Federal decreta: 

Art. 19 Fica o Governador do Distrito Federal autorizado a 
abrir à Secretaria de Saúde o crédito especial de CrS 350.000,00 
(trezentos e cinqüenta mil cruzeiros) na segUinte dotação orçamen­
tária: 

4.0.0.0 ~ Despesas de Capital 
4.3.0.0- Transferências de Capital 

CrS 1,00 

4.3.1.0- Amortização 350.000,00 
Art. 29 Os recursos necessários à execução desta Lei decor-

rerão de anulação parcial, em igual valQr, da dotação orçamentária